

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 829 752,00 lei

Intocmit in prețuri curente 29.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	306,800	379,28 174,28	116 361,82 53 467,57
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	101,850	288,95 158,28	29 429,68 16 120,32
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	101,850	5,24 2,40	533,24 244,40
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	101,850	51,18 42,85	5 212,55 4 364,23
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	101,850	5,24 2,40	533,24 244,40
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,850	62,98 44,00	6 414,29 4 481,36
7	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din polisterol expandat(tavan ghips-carton)	m	216,850	58,69 41,60	12 726,73 9 020,96
8	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	408,650	99,45 66,27	40 639,41 27 083,24
		Total Tavan Inclusiv salariu				211 850,96 115 026,48

1	2	3	4	5	6	7
		2. Pereti				
9	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	128,600	162,85 127,75	20 943,00 16 428,65
10	RpCR29A	Curatarea peretilor de var si vopselei pe baza de ului, cu decapant	m2	385,180	23,36 18,40	8 999,70 7 087,28
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	385,180	20,82 9,60	8 018,68 3 697,76
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	385,180	98,71 51,20	38 022,24 19 721,20
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	385,180	27,70 16,00	10 670,85 6 162,88
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	770,360	5,24 2,40	4 033,62 1 848,88
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	770,360	51,18 42,85	39 426,27 33 009,93
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	770,360	62,98 44,00	48 515,82 33 895,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				178 630,18 121 852,42
		3. Pardoseli				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	135,100	36,10 34,15	4 877,74 4 614,34
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din	m2	51,350	17,34	890,21

1	2	3	4	5	6	7
		dusumele din scindura, dulapi, etc			16,34	838,88
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	135,100	105,79 54,85	14 291,82 7 410,23
20	CG04B2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (gr.40mm)	m2	51,350	384,15 74,27	19 725,88 3 813,99
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	135,100	287,68 86,85	38 865,95 11 733,43
22	CG06A pret de piata	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	117,850	93,77 54,85	11 051,38 6 464,07
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,420	387,54 58,23	1 325,39 199,13
24	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	0,510	3 583,65 712,39	1 827,66 363,32
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	51,350	66,93 44,00	3 436,81 2 259,44
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				96 292,84 37 696,83
		4. Partea electrica				
26	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	56,000	39,92 34,40	2 235,37 1 926,40

1	2	3	4	5	6	7
27	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (PVC 3x1,5)	m	78,300	43,71 11,20	3 422,35 876,96
28	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (PVC 3x2,5)	m	65,000	54,80 11,20	3 562,32 728,00
29	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	12,000	87,21 52,00	1 046,54 624,00
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,000	65,23 24,80	1 174,13 446,40
31	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Led 4x18)	buc	48,000	417,68 87,20	20 048,64 4 185,60
		Total Partea electrica Inclusiv salariu				31 489,35 8 787,36

	Cheltuieli directe	lei	518 263,33
	Asigurari sociale,medicale	24,00 %	68 007,14
	Servicii de transport	8,00 %	18 152,62
	Total	100,00 +	604 423,09
	Cheltueli de regie	10,00 %	60 442,30
	Total	100,00 +	664 865,39
	Beneficiu	4,00 %	26 594,61
	Total	100,00 +	691 460,00
	TVA	20,00 %	138 292,00
	Total deviz: Inclusiv salariu		829 752,00 283 363,09

Intocmit

SC "Cadom Gaz" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Echimaui,r-nul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari interioare de finisare la gradinita de copii "Romanita" din s.Echimauti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 829 752,00 lei

Intocmit in prețuri curente 29.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,093	80,00	407,440
2.	7122050013400	Zidar	h-om	77,036	80,00	6 162,880
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	392,494	80,00	31 399,520
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	418,839	80,00	33 507,120
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,080	80,00	3 286,400
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	286,055	80,00	22 884,400
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	247,862	80,00	19 828,960
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,060	80,00	6 484,800
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	107,432	80,00	8 594,560
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	109,842	80,00	8 787,360
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	625,770	80,00	50 061,600
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,222	80,00	3 697,760
13.	7422010060100	Timplar	h-om	812,270	80,00	64 981,600
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	331,624	68,50	22 716,247
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,211	68,50	562,454
		Total manopera				283 363,09

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	12,000	31,66	379,920
2.	1212121212121	apa	m3	0,787	25,00	19,675
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,299	386,00	115,414
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,018	386,00	3 480,948
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,108	28,00	115,024
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	54,031	6,25	337,694
7.	1711317306661,	Bumbac de sters	kg	154,072	3,25	500,734
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,817	4 666,66	3 812,661
9.	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase cu gr.40mm	m3	2,670	4 666,66	12 459,982
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,430	4 666,66	6 673,324
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,668	4 666,66	3 117,329
12.	20301129477351	Plinte din lemn de stejar sau fag	m	120,207	34,00	4 087,038
13.	2051142950700	Dibluri	buc	36,000	1,86	66,960
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	259,700	1,08	280,476
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,814	34,00	197,676
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,568	0,00	0,000
17.	2320166200729	Parchetin	l	4,487	31,66	142,058
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,420	0,00	0,000
19.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,135	38,00	195,130
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	146,108	17,88	2 612,412
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	348,884	42,33	14 768,260
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,041	26,00	1,066
23.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,757	81,25	792,756

24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	22,914	38,00	870,732
25.	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	159,850	26,66	4 261,601
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,981	28,00	139,468
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,135	25,00	128,375
28.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,301	34,00	44,234
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	12,271	27,33	335,366
30.	24302261093073	Diluant decapant	kg	192,590	7,33	1 411,685
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,434	38,00	16,492
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,434	21,00	9,114
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	27,425	24,00	658,200
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	57,777	24,00	1 386,648
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	85,529	22,50	1 924,402
36.	2462106110601	Paste antiseplice	kg	45,900	31,60	1 450,440
37.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	137,126	15,00	2 056,890
38.	2521106718396	Baghete din polisterol expandat	m	227,692	14,66	3 337,965
39.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	59,976	3,08	184,726
40.	2523116716345	Covor PVC	m2	143,983	152,00	21 885,416
41.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	8,820	3,08	27,166
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	423,698	7,36	3 118,417
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,432	2,60	47,923
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 253,378	2,60	5 858,783
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,540	3 860,00	2 084,400
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,885	3,06	250,568
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 750,185	3,86	10 615,714
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	920,095	7,86	7 231,947
49.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	28,660	16,00	458,560
50.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	35,647	150,00	5 347,050
51.	2664102101000,	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,643	0,00	0,000
52.	2664102102000,	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,058	0,00	0,000
53.	2664102102010,	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,458	0,00	0,000
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,725	0,00	0,000
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	436,105	3,00	1 308,315
56.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,675	3,00	77,025
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	322,140	188,66	60 774,932
58.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	40,865	18,55	758,046
59.	2746167335100	Priza	buc	18,360	31,65	581,094
60.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	71,650	18,68	1 338,422
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,000	3,66	65,880
62.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	44,645	8,34	372,339
63.	2822115708000	Element de sustinere	buc	122,220	2,88	351,994
64.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	87,591	36,00	3 153,276
65.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	27,500	28,65	787,875
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	65,919	26,00	1 713,894
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	122,595	1,66	203,508
68.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	286,600	1,25	358,250
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 583,250	0,31	1 420,807
70.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 037,000	0,42	855,540
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	36,000	0,36	12,960
72.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	235,700	0,66	155,562
73.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	24,000	0,68	16,320
74.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	122,595	0,33	40,456
75.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	286,600	0,28	80,248
76.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	573,200	0,22	126,104
77.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	122,595	0,26	31,875
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 227,200	1,68	2 061,696
79.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	11,760	2,00	23,520

80.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Led 4x18)	buc	48,960	324,00	15 863,040
81.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	28,660	18,34	525,624
82.	2875276305105	Conector	buc	452,214	3,08	1 392,819
83.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,433	21,66	442,579
84.	31301348174041	Cablu de energie (PVC 3x1,5)	m	81,432	9,88	804,548
85.	31301348174042	Cablu de energie (PVC 3x2,5)	m	67,600	20,55	1 389,180
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,012	25,00	150,300
87.	4100126202818	Apa	m3	6,465	25,00	161,625
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,963	3,08	209,325
Total materiale de constructii						226 907,79

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,027	0,00	0,000
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	121,332	31,50	3 821,958
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,850	8,33	48,730
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,120	12,52	189,303
5.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	119,406	28,00	3 343,368
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,205	103,84	21,287
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,523	25,00	538,075
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,077	386,00	29,722
Total utilaje de constructii						7 992,45

Cheltuieli directe	lei	518 263,33
Asigurari sociale, medicale	24,00 %	68 007,14
Servicii de transport	8,00 %	18 152,62
Total	100,00 +	604 423,09
Cheltuieli de regie	10,00 %	60 442,30
Total	100,00 +	664 865,39
Beneficiu	4,00 %	26 594,61
Total	100,00 +	691 460,00
TVA	20,00 %	138 292,00

Total deviz:

829 752,00

Intocmit

SC "Cadom Gaz" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Echimauti, r-nul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari interioare de finisare la gradinita de copii
"Romanita" din s.Echimauti

Investitor Primaria Echimauti,r-nul Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			379,28
						174,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,50	10,275
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,000
	2874136313300	Diabu din metal	buc	4,0000	1,68	6,720
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	188,66	198,093
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,52	0,188
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			288,95
						158,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	80,00	144,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,50	10,275
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	80,00	4,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	150,00	52,499
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,00	30,960
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	28,65	7,736
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,31	13,950
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,42	8,400
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,88	3,456
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,08	13,675
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,24
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,88	2,682
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,08	0,154
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,18
						42,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,50	6,850
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,86	8,292
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,52	0,013
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,24
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,88	2,682
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,08	0,154
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,98
						44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,33	16,932
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,06	0,184
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,25	0,313
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
7	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din polisterol expandat(tavan ghips-carton)	m			58,69
						41,60

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	80,00	41,600
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	0,00	0,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,60	0,221
	2521106718396	Baghete din polisterol expandat	m	1,0500	14,66	15,393
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,065
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	386,00	0,386
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	21,00	0,042
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,50	0,338
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,33	0,164
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	28,00	0,112
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	38,00	0,076
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	31,66	0,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,025
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	34,00	0,204
8	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			99,45 66,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,50	10,275
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	80,00	56,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 666,66	9,330
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 666,66	16,330
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,26	0,078
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,33	0,099
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,66	0,498
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,66	1,083
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,55	1,855
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	26,00	3,900
		2. Pereti				
9	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			162,85 127,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	80,00	107,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,50	20,550
	2664102102000,	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102101000,	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,60	8,554
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3 860,00	16,208
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	386,00	10,037
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,163
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	8,33	0,017
10	RpCR29A	Curatarea peretilor de var si vopselei pe baza de ului,cu decapant	m2			23,36 18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,400
	24302261093073	Diluant decapant	kg	0,5000	7,33	3,665
	1711317306661,	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,25	1,300
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,82 9,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,600
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,66	11,064
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,08	0,154
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			98,71 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	80,00	51,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,86	27,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	28,00	8,680
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	31,50	9,923
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,70 16,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,36	8,096
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,00	3,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,008
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,24 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,88	2,682
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,08	0,154
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,18 42,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,50	6,850
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,86	8,292
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,52	0,013
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,98 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,33	16,932
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,06	0,184
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,25	0,313
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		3. Pardoseli				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			36,10 34,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	68,50	15,755
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	31,66	0,950
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,33	0,250
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			17,34 16,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	80,00	8,801
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	68,50	7,536
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,33	0,250
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,79 54,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,50	6,850
	2664102102010,	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	386,00	16,211
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,52	0,376
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
20	CG04B2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (gr.40mm)	m2			384,15 74,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	80,00	64,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,50	10,274
	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase cu gr.40mm	m3	0,0520	4 666,66	242,648
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	4 666,66	60,707
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	26,00	2,340
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	38,00	3,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,52	0,375
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe	m2			287,68

1	2	3	4	5	6	7
		suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez				86,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,50	6,850
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	80,00	80,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	152,00	161,994
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,853
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	22,50	13,703
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	27,33	2,219
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,319
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	24,00	4,872
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	386,00	0,234
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,225
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,52	0,376
22	CG06A pret de piata	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			93,77 54,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,50	6,850
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,06	0,765
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,66	1,320
	20301129477351	Plinte din lemn de stejar sau fag	m	1,0200	34,00	34,680
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,08	2,160
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			387,54 58,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	68,50	58,225
	1212121212121	apa	m3	0,2300	25,00	5,753
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	34,00	57,800
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	38,00	254,600
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	26,00	0,312
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,000
	2952270002921	Aregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	103,84	6,224
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	386,00	4,627
24	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			3 583,65 712,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	68,50	712,400
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	31,60	2 844,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	386,00	27,247
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			66,93 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,001
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	28,00	2,240
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	81,25	15,438
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	6,25	1,250
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	25,00	2,500
		4. Partea electrica				
26	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			39,92 34,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	80,00	34,400
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,08	3,299
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,00	0,420
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,08	0,485
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,34	1,314
27	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (PVC 3x1,5)	m			43,71 11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	80,00	11,200
	31301348174041	Cablu de energie (PVC 3x1,5)	m	1,0400	9,88	10,275

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,34	2,085
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,68	9,340
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	18,34	3,668
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	1,25	2,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,200
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,28	0,560
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,22	0,880
28	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (PVC 3x2,5)	m			54,80 11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	80,00	11,200
	31301348174042	Cablu de energie (PVC 3x2,5)	m	1,0400	20,55	21,372
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,34	2,085
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,68	9,340
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	18,34	3,668
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	1,25	2,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,200
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,28	0,560
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,22	0,880
29	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			87,21 52,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	52,000
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	31,66	31,660
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,08	2,160
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,68	1,360
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,25	0,031
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			65,23 24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,800
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	31,65	32,283
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,66	3,660
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,06	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,25	0,031
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,86	3,720
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,36	0,720
31	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Led 4x18)	buc			417,68 87,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	80,00	87,200
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Led 4x18)	buc	1,0000	324,00	330,480

APROBAT:

Intocmit
SC "Cadom Gaz" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Echimaui,r-nul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.